Копия

Дело №2-538/2022
КД-171
УИД №16MS0026-телефон-телефон
 ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ
именем Российской Федерации
(резолютивная часть)
дата

          адрес
Мировой судья судебного участка №1 по Ново-Савиновскому судебному району адрес фио,
при секретаре судебного заседания фио,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску фио к наименование организации о расторжении договора купли-продажи, взыскании стоимости товара, неустойки, судебных расходов, штрафа и компенсации морального вреда,
Руководствуясь статьями 12, 56, 194-199, 233-235  Гражданского процессуального кодекса, суд
  Р Е Ш И Л:
Иск фио удовлетворить частично.
Взыскать с наименование организации (ИНН 2540167061) в пользу фио (паспортные данные) сумма в счет стоимости моноблока ACER Aspire C-22-820 S/N DQBCMER003837005F96B01; сумма в счет расходов, связанных с оплатой независимой экспертизы; сумма в счет  разницы между ценой товара,  установленной договором купли-продажи, и ценой аналогичного товара на время удовлетворения требований о взыскании уплаченной за товар ненадлежащего качества денежной суммы; сумма в счет возмещения расходов, связанных с оплатой юридических услуг; сумма в счет компенсации морального вреда; сумма в счет уплаты штрафа.
 Взыскивать с наименование организации (ИНН 2540167061) в пользу фио (паспортные данные) неустойку за невыполнение требований о возврате стоимости товара, составляющей  сумма, в размере одного процента цены товара, что составляет сумма, за каждый день просрочки, начиная с дата и до момента фактического исполнения обязательства.
В удовлетворении остальной части иска  отказать.
Взыскать с наименование организации (ИНН 2540167061) государственную пошлину в соответствующий бюджет согласно нормативам отчислений, установленным бюджетным законодательством Российской Федерации, в размере сумма.
Обязать фио (паспортные данные)  возвратить наименование организации (ИНН 2540167061) моноблок ACER Aspire C-22-820 S/N DQBCMER003837005F96B01.
Взыскать с наименование организации (ИНН 2540167061) в пользу наименование организации (1657235628) сумма в счет возмещения расходов по проведению судебной экспертизы.

Лица, участвующие в деле, их представители, присутствующие в судебном заседании, вправе обратиться в суд, принявший решение, в течение трех дней со дня объявления резолютивной части заочного решения с заявлением о составлении мотивированного заочного решения суда.

Лица, участвующие в деле, их представители,  не присутствовавшие в судебном заседании,  вправе обратиться в суд, принявший решение, в течение пятнадцати  дней со дня объявления резолютивной части заочного решения с заявлением о составлении мотивированного заочного решения суда.

Мотивированное заочное решение суда будет составлено в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного заочного решения суда.

Ответчик вправе подать в судебный участок № 1 по Ново –Савиновскому судебному району адрес заявление об отмене этого решения в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.

Ответчиком заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда.

Иными лицами, участвующими в деле, а также лицами, которые не были привлечены к участию в деле и вопрос о правах и об обязанностях которых был разрешен судом, заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.
          Мировой судья:                        (подпись)

Копия верна:

Мировой судья:

            фио

Заочное решение вступило в законную силу _________________дата
          Мировой судья:                                                                 фио
1